Принят ГС РК в первом чтении 23 сентября 2020 года

Проект внесён Главой Республики Крым Аксёновым С.В.

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Крым «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Республики Крым от 6 апреля 2020 года № 53-3РК/2020 «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно» (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2020, № 4, ст. 97, ст. 109) следующие изменения:

часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ежемесячная выплата назначается на срок 12 месяцев.

Назначение ежемесячной выплаты в очередном году осуществляется по истечении 12 месяцев со дня предыдущего обращения. По истечении этого срока гражданин подает новое заявление о назначении указанной выплаты.

Гражданам, которым на день вступления в силу настоящего Закона органами труда и социальной защиты населения предоставляется пособие на ребенка в соответствии с Законом Республики Крым от 3 декабря 2014 года № 20-3РК/2014 «О пособии на ребенка», в 2020 году ежемесячная выплата назначается в беззаявительном порядке, а за пределами 2020 года — с учетом требований абзаца второго настоящей части.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

С. АКСЁНОВ